СОВЕТ

КРЯЖИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 27.12.2023 года                 №5/27-110                                     с. Кряжим
	О внесении изменений и дополнений в Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом Кряжимского муниципального образования, утвержденный решением Совета Кряжимского муниципального образования от 25 июня 2019 года  №4/42-142

В соответствии со ст. 51 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» и на основании ст.21 Устава Кряжимского муниципального образования, Совет Кряжимского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом Кряжимского муниципального образования, утвержденный решением Совета Кряжимского муниципального образования от 25 июня 2019 года  №4/42-142 (с изменениями от 13.11.2019 г. №4/46-160, от 28.06.2023 г. №5/20-87), следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 3.15 слова «Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заменить словами «Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»»;

1.2. в пункте 4.19 слова «Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заменить словами «Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»»;

1.3. в пункте 8.16 слова «Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заменить словами «Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:

        -здание администрации Кряжимского муниципального образования, с.Кряжим, ул.Зеленая ,7/2;

        -доска объявлений, расположенная  у здания  администрации  с.Кряжим, ул.Зелёная 7/2;

        -доска объявлений, расположенная у здания администрации с.Николаевка, ул. Молодёжная,14а;

        -доска объявлений, расположенная напротив жилого дома с.Ивановка, ул.Юбилейная, д.17;

      -доска объявлений, расположенная напротив  жилого  дома с.Никольское, ул.Ф.Блинова, д.25;

       -доска объявлений, расположенная напротив жилого дома с.Горячка, ул.Гагарина, д.10;

       -доска объявлений, расположенная напротив жилого дома  с.Улыбовка, ул.1 Мая, д.66;

       -доска объявлений, расположенная напротив жилого дома с.Дмитриевка, ул.Советская, д.7.
4. Настоящее решение вывешивается на период 30 календарных дней: с  28.12.2023г. по 26.01.2024г.

5. Датой обнародования считать 28.12.2023г.

6. После обнародования настоящее решение хранится в Совете  Кряжимского муниципального образования.

7. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: село Кряжим, ул. Зеленая, 7/2, здание администрации.
8. Разместить настоящее решение на официальном сайте Кряжимского муниципального образования в сети Интернет https://kryazhimskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
9. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу Кряжимского муниципального образования.

Глава Кряжимского

муниципального образования                                               А.П.Лобанов
2